
UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ XUÂN THÀNH                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ – UBND                            Xuân Thành, ngày     tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
               Về việc kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Xuân Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

        Căn cứ Công văn số 793/BTTTT- THH  ngày 05/3/2022, Công  văn số 820/BTTTT -
THH  ngày 09/3/2022 của Thông tin và truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm  triển 
khai tổ công nghệ số cộng đồng tại địa phương;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND và các ban ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Xuân Thành như 
sau: 

I. Tổ Công nghệ số cộng đồng xã gồm:
1. Bà: Dương Thị  Lương - Bí thư đoàn xã - Tổ trưởng
2. Bà: Vũ Thị Liên -  Công chức VH - XH - Tổ phó

3. Ông: Lê Xuân Thuyết - CT MTTQ xã - Tổ viên

4. Bà: Phan Thị Vân - CT Hôi LHPN xã - Tổ viên

5. Ông: Ngô Anh Tuấn - Trưởng CA xã - Tổ viên

6. Ông : Thái Hữu Thuyên - Bí thư chi bộ xóm Tân Xuân - Tổ viên

7. Bà: Nguyễn Thị Thủy - Giáo viên Trường Tiểu học - Tổ viên

II. Tổ công nghệ số cộng đồng thôn  gồm:
       - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Minh Yên:

 1. Ông: Trần Văn Đồng  - Xóm trưởng - Tổ trưởng
2. Bà: Dương Thị Huyền - Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Trương Thị Thoan - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

       - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Thọ Xuân:

1. Ông: Lê Văn Vân - Xóm trưởng - Tổ trưởng
2. Ông: Nguyễn Cảnh Hạnh - Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Lê Thị Vinh - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

        - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Mỹ Xuân:

1. Ông: Thái Duy Tăng - Xóm trưởng - Tổ trưởng
2. Bà: Trần Thị Thủy  - Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Thái Thị Loan - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

       - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Đồng Xuân:

1. Bà: Đào Thị Thảo - Xóm trưởng - Tổ trưởng
2. Ông:Nguyễn Viết Giáp - Bí thư chi đoàn - Tổ phó



3. Bà: Nguyễn Thị Doanh - Chi hội phó HLHPN - Tổ viên

     - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Thượng Xuân:

1. Ông: Lê Xuân Sỹ  - Xóm trưởng - Tổ trưởng
2. Ông: Ngô Văn Dung - Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Trương Thị Hạnh - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

     - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Liên Xuân:

1. Ông: Trương Công Cương - Xóm trưởng - Tổ trưởng
2. Ông: Thái Hữu Vĩnh - Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Thái Thị Liên - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

     - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Nam Phượng Sơn:
1. Ông: Bùi Đình Hải - Xóm trưởng -Tổ trưởng
2. Ông: Trần Văn Long - Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Thái Thị Đào  - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

     - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Bắc Phượng Sơn:
1. Ông: Thái Hữu Thịnh - Xóm trưởng -Tổ trưởng
2. Ông: Trần Văn Tú - Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Hà Thị Phượng - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

     - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Bùi Sơn:
1. Ông: Lê Xuân Hưng - Xóm trưởng - Tổ trưởng
2. Ông: Nguyễn Cảnh Nam - P.Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Lê Thị Hương - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

    - Tổ công nghệ số cộng đồng Xóm Tân Xuân:

1. Ông: Hoàng Danh Nghĩa - Xóm trưởng - Tổ trưởng
2. Bà: Lê Thị Thu - Bí thư chi đoàn - Tổ phó

3. Bà: Nguyễn Thị Loan - Chi hội trưởng HLHPN - Tổ viên

  Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Tổ công nghệ cộng đồng:
1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng phát

triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số trên địa bàn. Cập nhật, nâng

cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng sử dụng các nền tảng số, công nghệ số.
2. Giúp UBND xã thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề

án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển kinh tế số. Khuyến
khích việc chủ động triển khai các sáng kiến, cách làm hay về chuyển đổi số, ứng dụng
công nghệ số mang lại hiệu quả trong thực tiễn. 

3. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt, xây dựng cửa hàng số cho hộ gia đình trên

các nền tảng số: portmart.vn, voso.vn phát triển người mua thông qua cửa hàng số, định
vị địa chỉ số, xác định nguồn gốc sản phẩm, dùng công nghệ số để kết nối người bán và

người mua, phát triển tài khoản thanh toán điện tử. 
4. Đẩy mạnh, tăng cường tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh

toán điện tử, xã hội số, hướng dẫn mọi người dân nhận biết về lợi ích của việc đưa sản
phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông qua cửa hàng số

người dân có thể và bán sản phẩm của mình trên nền tảng công nghệ số. Tuyên truyền,
lan tỏa thông tin về mục đích, ý nghĩa và lợi ích mà chuyển đổi số đem lại



5. Tham gia triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của UBND cấp tỉnh,
cấp huyện, cấp xã. 

6. Tham mưu kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên đối với các người dân,

doanh nghiệp, thành viên tổ công nghệ số cộng đồng có thành tích, kết quả nổi bật tham
gia chuyển đổi số.

7. Báo cáo Ủy ban nhân dân xã kết quả hoạt động định kỳ hoặc đột xuất

      Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các Ban ngành có liên quan, tập thể và các ông(bà) có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận:                                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- TTHĐND - UBND xã ;                                                                CHỦ TỊCH
- UBMTTQ xã

- Như điều 3;
- Lưu: VT.

      Phan Hoàng Thụ


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T11:05:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Hoàng Thụ<thu.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T15:26:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T15:26:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T15:27:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T15:27:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




